МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	___19.03.2014______
	                                       № ____466__

Мурманск

О проведении областного конкурса на лучшую организацию работы по профилактике употребления ПАВ, алкоголя, табакокурения в молодежной среде
В целях повышения эффективности профилактической работы с учащимися, повышения значимости социально-педагогической деятельности в образовательных учреждениях Мурманской области, в соответствии с Положением о Министерстве образования и науки Мурманской области, утвержденным постановлением Правительства Мурманской области от 15.12.2008 № 622-ПП, в рамках реализации мероприятий п. 1.1.2. подпрограммы 1 «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» государственной программы Мурманской области «Развитие здравоохранения», утвержденной постановлением Правительства Мурманской области от 30.09.2013 № 551-ПП, в соответствии с п.п. 1.1.2.8 распределения средств областного бюджета на реализацию в 2014 году мероприятий подпрограммы 1 «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» государственной программы Мурманской области «Развитие здравоохранения», утвержденного приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 15.01.2014 № 35 «О распределении средств областного бюджета на реализацию мероприятий государственной программы Мурманской области «Развитие здравоохранения» в 2014 году» п р и к а з ы в а ю:
1. Отделу общего, дополнительного образования и воспитания (Ахметшина С. И.) организовать проведение в период с 20 марта по 25 мая 2014 года областного конкурса на лучшую организацию работы по профилактике употребления ПАВ, алкоголя, табакокурения в молодежной среде (далее – Конкурс).
2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении областного конкурса на лучшую организацию работы по профилактике употребления ПАВ, алкоголя, табакокурения в молодежной среде.
3. Государственному автономному образовательному учреждению Мурманской области дополнительного образования детей «Мурманский областной центр дополнительного образования детей «Лапландия» (далее – ГАОУМОДОД «МОЦДОД «Лапландия») (Гисмеев А. Р.):

3.1. Провести в срок до 25 мая 2014 года Конкурс, обеспечить условия для работы жюри.

3.2. Сформировать в срок до 30 апреля 2014 года жюри Конкурса.

3.3. Обеспечить целевое расходование средств, предусмотренных на проведение Конкурса в рамках реализации мероприятий государственной программы Мурманской области «Развитие здравоохранения».
4. Руководителям государственных областных образовательных организаций организовать направление конкурсных материалов в ГАОУМОДОД «МОЦДОД «Лапландия» в срок до 15 мая 2014 года.

5. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования, профессиональных образовательных организаций организовать направление конкурсных материалов в ГАОУМОДОД «МОЦДОД «Лапландия» в срок до 15 мая 2014 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра Ковширу И.А.
Министр

                    Н.Н. Карпенко